
 
 

Delibera n. 12/2023 Presidenziale del 23.01.2023 

Oggetto: Affidamento incarico responsabile sulla sicurezza sul lavoro/RSPP 

Il Presidente 

VISTI 

➢ l’art. 12, comma 2, lettera. c) della Legge n. 56 del 18.02.1989, in base al quale il Consiglio 

“provvede alla ordinaria e straordinaria amministrazione dell’Ordine [….omissis…]”; 

➢ l’art. 12, comma 2, lettera. b) della Legge n. 56 del 18.02.1989, in base al quale il Consiglio 

“Conferisce eventuali incarichi ai consiglieri, ove fosse necessario […omissis...]; 

RICHIAMATO l’Art. 14 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio il quale prevede che 

in casi di necessità ed urgenza, il Presidente può assumere con decreto tutte le attribuzioni del 

Consiglio, salvo ratifica in occasione della prima seduta utile; 

VISTA la delibera consiliare n. 150/2022 del 16.12.2022 con la quale si decideva di dare mandato 

alla tesoriera dott.ssa Paola Cerratti affinché promuovesse, a termini di legge, le procedure idonee 

alla nomina del nuovo responsabile alla sicurezza; 

CONSIDERATO CHE con determina n. 1/2023 del 10.01.2023 la consigliera tesoriera procedeva 

a richiedere i preventivi per l’affidamento dell’incarico de quo; 

VISTO l’unico preventivo pervenuto della società Safety Service s.n.c., acquisito al protocollo del 

nostro Ordine al n. 381/2023 del 20.01.2023, che si ritiene idoneo alle esigenze del nostro Ordine 

VISTA l’urgenza di dover dare mandato alla società per l’invio delle comunicazioni; 

DELIBERA 

La premessa si ha qui riportata a motivazione del presente provvedimento; 

di procedere alla stipula del contratto per l’affidamento dell’incarico di responsabile sulla sicurezza 

sul lavoro/RSPP alla società Safety Service s.n.c. per la durata di un anno per il prezzo del preventivo 

ricevuto pari ad € 693,00 + iva; 

di demandare alla Tesoriera dott.ssa Paola Cerratti gli adempimenti necessari; 

di portare il presente atto a ratifica del Consiglio nella prima seduta utile. 

 

      Il Presidente 

(Prof. Enrico Perilli) 

 


